DABo. ego. VOBis consiliū forte. q; laudem fortitudinis & magnanimitatis mereat. ET piū. cum laude quoq; pietatis. Consiliūq; dederat. Hersylia id censuerat ut legationis officium sumeret. aut ut poeta. & Liui. asserunt. ut in medias acies irent. PARENT. obediunt cætere oēs hersylia. ET resoluunt crines. dissoluūt & pandunt capillos. ET tegunt corpora mœsta. mœstitiam præ se ferentia. VESTE funerea. lugubri. qualis est usus in funere parentum aut airorum. Iam steterant acies. de hoc ita Liuius inquit. Sabinæ mulieres. quæ ex iniuria bellum ortum erat. crinibus sparsis scissaq; ueste uicto malis muliebri pauore. aufe se inter tela uolãtia inferre. Ex transuerso impetu facto dirimere infestas acies dirimere iras. hinc patres hinc uiros orantes. ne se sanguine nefando soceri generiq; respargerēt. ne parricidio macularent partus suos. nepotum illi liberog; hi pro

ANT.  
FAN.

Hersylia

PAV.  
MAR.

Hersylia mœst  
m iiii

genie. si affinitatis inter uos. si coniugii piget in uos uertite iras. Nos causa belli. nos uulnerum ac caedium uiris ac parētibus sumus. Melius peribimus q̄ sine alteris uestrum uiduā: aut orbæ uiuamus. Plutar. uero sic loquentes itroduct. Quid mali fecimus uiri? Aut qd deliquimus patres? Nec dū fatis de nobis sumptū supplicium est? tū in tm̄ dedecus ac ignominiam deuenimus: ut amisso pudore & pudicitia alienis uiris raptæ præmeremur: nisi & hanc quoq̄ supremam oīum: ac infelicissimā calamitatem: uestro telo uestro sanguine pferamus. Si uindican- dum erat hōz scelus. Si ulciscēda iniuria. Si redimenda tanto sanguine captiuitas nostra. Cur non ab initio ad uersum. nequissimos hostes uenistis? Cur contēpsimus: cū recens erat scelus: & adhuc pudorem & uirginitatem nostram intra sua limina tuebamur. Sed expectastis. s. ut cum his uiris aliquo pignore deuiciremur. Quo ma- iori postea moerore: ac molestia: & maritis iam factis patribus: & uobis afficeremur. Quippe quæ tam nefan- do prælio: tam infestissimo ferro: cōi sanguini. ac parricidio partus nostros scedari intueamur. Heccine est pa- terna pietas? Heccine liberorū amor. Heccine cōnubiis fides: si salutem nostrā petitis: si libertatem q̄ritis: si pie- tatem colitis: mittite hos aios: hæc arma quæ nō nisi in generos uestros quasi in proprium sanguinē cōtulistis. Neue sinite: ut sine his uiris uiuamus: ex q̄bus iam & liberos genuimus & ben-uolentiam: & charitatē cōpara- uimus. Neue in aliam seruitutē ac calamitatem concidamus. HAEC herfyllia unaq̄ cū cæteris locuta ē. IAM q̄ steterant acies: instructi suis ordinibus ad pugnā fuerant exercitus. PARate ferro: armis exercēdis. ET mor- ti ad mortē: quasi ad inferenda: suscipiendaq̄ uulnera: & mortem. IAM lituus erat daturus signa pugnæ: tuba erat clangore ad pugnam acies mortua: nam cum primū in sonuisset: conseruissent manus. Lituus & baculus in curuis quo sedentes angures aibus templa designabant: & p tuba ē incurua ponit. Virg. Et lituo pugnas insi- gnis obibat & hasta. ET lituus ille Romuli baculus: q̄ post romulū in medio incendio integer mansit. Sed de eo alias. Cum raptæ mulieres: quæ raptæ fuerant. VENIunt inter patres & inter uiros: irrupere in medias acies: ut in natali. Tum pperata manus conferta pagmina passis Crinibus ante patres caros interq̄ maritos: Germanosq̄ ruunt: & dulcia pignora natos. OSTentant: celū magnis hinc questibus implent.

ANT.  
FAN.

PIGNORA chara: quia nihil magis amat a parētibus q̄ filii sunt pignus parentū. QVasi sentirent: quasi intelligerent rem quā p atatem re uera itelligere nō poterant. POSse coactus erat: exprimēte uagitu primam auilitterā. TELA uiris animiq̄ cadunt: ut pietatis quæ penitus & in penetralibus animi recondit. Liuius mo- uet res tū multitudinē tum duces: silentium & repentina fit quies. SOceri generis: focii dicti sunt q̄ sibi gene- rū associent. Generi q̄ assumant generandi cā. SCV- tog nepotē fert auus: Auus ab auo nominatus putat q̄ patre antigor sit. Nepos uero dictus ut q̄si natus post. TELA tenent in sinu natos: quasi ferunt filios ex roma- nis natos complexos. CARA pignora: quia nil carius filiis. VT: postq̄. TENUere medium campi: quasi fue- re in medio campo: ubi paratæ erāt acies. CAPillis scis: & passis: & scissis crinibus. PROcubuerē: inflexere se. GENU in terram posito: more supplicum ante deos & reges sūmos. & Diony. post legationem & Herfylliæ uerba inquit his dictis procubuerūt oēs ad regis genua: simul cū filiis pmanseruntq̄ humi pstratæ donec eas astātes erigerent: moderata oīa p uiribus se facturos polli- citi. ITA nūc poeta p̄cubuisse eas dicit. ET nepotes: ipsi ifantes: quos in ulnis ferebāt mulieres. Tende- bāt. extendebant. PARua brachia ad auos suos: ad sabinos. Blando clamore: leni uagitu: quo auorum mentes ad miserationē alliciebāt. Quasi sentirent: q̄si cognoscerēt ipsos: aut q̄si sentirent de q̄ a matribus agebat. QVI poterat ex illis infantibus. CLAmabat auum: qui erat bimus aut trimus: ut p atatem posset uerbum pferre. clamabat auum etiam si uerbum non proferebat. Vagiebat. & allusit poeta ad puerilem uocem. nam illa est a sic prima littera uidebatur auum clamare. TVM deniq̄ uisum: quem tandem tum primum uiderat. ET qui non poterat tunc uagire. aut clamare. ERat coactus. posse. cogebatur a matribus ut uagiret. & clamaret. TELA uiris animiq̄ cadūt. & Liuius Monet res tū multitudinem. tum duces. silentiū & repentina fit quies. In de ad scedus faciendū duces p̄deunt. Nec pacem mō sed ciuitatem unā ex duobus faciunt. regnum cōsotiant: iperium omne cōferunt romā. Ita geminata urbe. ut sabinis tm̄ aliquid daref quiritesa curibus appellati: & reli- qua eadem fere ab aliis quoq̄ referunt. TELA & animi cadunt uiris. cōcidere arma e manibus illoz. & ho- hiles animi cōmoti supplici filiaz oratione & nepotum aspectu. ET remotis gladiis. reiectis utrinq̄ ensibus.

SOceri. sabini. DANT manus generis. romanis. ET accipiunt: quia alter alterius dextrā tangebāt. generi aut & nurus appellatione. ut Vlpia. inquit. Sponsus quoq̄ & sponsa continent. Itē focii & focrus appellatione spō- sogz parentes cōtineri uident. & titulo de uerbogz signi. Generi inq̄ appellatione & neptis & p̄neptis tam ex fi- lio quā ex filia editarum. ceterarumq̄ maritos contineri manifestū est. ET tenēt. ipsi sabini parentes. NATas: filias. LAudatas. dignas laude. aut laudatas. & cōmendatas ab eaz pietate. q̄ bellū dirimerūt & honores ob id habiti. ut ab ipsis. xxx. curiaz denominant. licet sint q̄ aliter sentiāt. Præterea ut ab oī labore essent libere p̄ter: q̄ a lanificio. AVus. sabinus. FERT nepotem scuto imponebat. & ferebat nepotem scuto. uelut in cuna. HIC usus scuti. inferendo in concordia. & pace nepotem. Erat dulcior: quip fuerit in discordia. & bello. INde. ex illo.